
４施号外 

      令和４年（2022 年）４月２６日  

 

 

一般社団法人長野県電設業協会 

会 長  柄 澤  守 孝 様 

 

 

長 野 県 建 設 部 施 設 課 

課 長  久 保 田 達 也 

 

 

光害の防止普及啓発チラシについて（依頼） 

 

 

 日頃は、県の行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、公害の防止に関する条例及び光害の防止に関する条例施行規則の一部改正により光

害（ひかりがい）の防止に関する規制等が新設されたことに伴い、環境部水大気環境課におい

て光害（ひかりがい）の防止を呼び掛ける普及啓発チラシを作成いたしました。 

つきましては、貴団体の会員等の皆様に対し周知していただくようお願いします。 

なお、条例改正等の詳細については、下記の県ホームページをご確認ください。 

 

 

記 

 

 

掲載ホームページ URL 

https://www.pref.nagano.lg.jp/mizutaiki/kurashi/shizen/taiki/hikarigai.html 
 

         

長野県建設部施設課設備係 

 （課長）久保田 達也（担当）高野 吉家 

 電話 026-235-7345  ＦＡＸ 026-235-7477 

 Ｅメール  shisetsu@pref.nagano.lg.jp 


